
4 1 DIÁRIO DO NORDESTE 

FORTALEZA, CEARÁ-TERÇA-FEIRA, 7 DE NOVEMBRO DE 2017 

ESTADO DO CEARA -PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO 	ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE RESULTADO FINAL DE 	Prefeitiza Mootopei de SenadnrPompe'JICE- Treno pObOcoaANULAÇÃO da Cuscorrãrrda Pubãca N04 .QtPI17, 

ELETRONICO (SFiP N  057/2017 - 	- Cedro! de Uciiuçrtos. Datado Abertura: 2111112017, do 	LICITAÇÃO - CONCORRENCIA PUBLICA 0' 00712017-SECOMP - A Comiusdo Permanente 	cujo objeto construção de um gidp3o poro funcionamento de nna lúbrica de calçados abavõs da secretaria de 
110K OBJETO: ° 	ode° bop o 	r o e  e .riisAq.us çor.s eInstrumentais  

	

üdonlolop coo 	Lrc/2 aa da Prefeitura Fluo asIc Sobra;, trurreri 	atrai udo Decreto 'ri 1942,20 17, corlur  ca o 

par ao Ur 	o 1 	irt 

	

Sa 	4 Sobral. Valor do Editei:Garoa INFORMAÇOES Ore 	 la Ecu do da Co r'corre co Publica '1 007 2017 SECOU° que tem por OBJETO a Coo ra ação de 	P11] utura n'uro o SerrdorP npeulC 011 2017 Franc'sM n'age 01 lei p os S a ano 

arar'- sobra! 	go ir 1,,CESOF LICITA"O...SI e E Rua Vrr 	0e 1-ide ro li 1 .2a0 4 andar 	e mpresa especializada paro o 10v mri c enlo e eecoçao da s boa a ç3o das Iur nonas nor 	te 00 
Fo nos: (08j3677-1157 o 1254. Sobral-CE, 07 de Novembro de 2027. A Pregoeira - Isabel Cunha 	iurnioãriosdc lcd. pertencentes ílr.miiração pública dos Bairros Cidade doutor Jose Euciideo Fe,reru 

dos Santos. 	 Domes /Iarrerros novos! e vila unido, ambos no Mooruipio de Sobrat-CE. como VALOR GLOBAL de RO 
673.715,01 (Seiscentos e Setenta e Três Md, Setecentos e Quinze ReSis e Um Centavo), 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR 'L&BOSA - EXTRATO DO 

r'n ADJUGIGAOOe HOMOLOGADO em Sede No'aerrrbra de2017. Comissão de licitação. SobrI-CE. 00 	CONTRATO N  20171559001 - PREGÃO PRESENCIAL N' 07006(2017 - ORIGEM: Pregão 
de Ncverrrbro de2017. karrnetina MarjarieNngueiroEarv000_Presidente. 	 Presencial 14" 07.006i2017 - PP. CONTRATANTE: Secretario de Saudo. CONTRATADA: D.S. 

ANDRADE - ME. OBJETO: Aquisição de equipamentos de ivlorrrrãrica ama arneder as necessidades 
da Secretariado Saúde doMiunivirdo dv MurrseohorTabraso-CE. VALOR TOTAL: NO 107.954.00 Cento 
e Cinquenta e Sete Mil. Nnrvceetvs e Cieqoesto e Quatro Reais). DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N': 
370í.10.3t21.1001.2.04't-44110.5100. VIGENCIA:OEdeOulobroa3i rleOezvnrbrode2OI7. DATA DA 

ESTA0000CEARÁ_PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL-AVIS005LICITAÇAO-PREGAO 	ASSINATURA: 09 rle Osluirr..r de 2017. Monsenhor Tabose-CE. 06 de Naeerntrro de 2017. Ccli 
PRESENCIAL(SRP) N'06812917-SECOG-Cunni0530Permoneoledelicitação. Dera deAbertura: 	Reg/eoLirraa BeearreoSerariou- Secretaria deSaúde. 
21 de Novembro de 2017, às bQlr OBJETO: P.nqislro de Preços, para Pularas e Eventuais 
Carlratacbes de empresas especializadas para tureecimerrta de fogos de aqifido e ser'aiça de StlOsvS 
triroldcricos. se Cidade de Sabrui (Sede o Oiotrilosl. para amparo aos eventos promovidos peiao 
SecrerariauiEntidodes s/nvulad.ss a Prefeitura Municipal de Sobrar, pelo período de 72 lDodl  cesso. 	ESTADO DO CEARÃ -PREFEITIJRAMUNICIPALOECROATÃ- EXTRATO DAATA DE REGISTRO 
podendo ser prorrogado a critério da adrnieistraçao. Valor do Edital: Gratrrirv. INFORMAÇOES: Sito: 	DE PRECOS 14' 230e.0112017 - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 06 PREÇOS N' 
vvnrtwobr'rl e ao br (nC SvE Ll.lTAçÓ:,l eu Fi 1a aI d Medn o N 1 -0 	a ar 	2300010017- OROAO O RENCIADOR Sncr ro de P1 	Perto Aitmin ISIraçÃo e Foanç 
Fones: 154 3r77 lia 	la" Sobr ICE 052 de 14 mb ode 201 O I°regoe ao - Rod F 6 	REPRESENTANTE DO ORQAO 009nPCIADOR  05 54 4 L'a 	1 	EMPRESAS 

ESTADO DO COARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 'AVISO DE LICITAÇÃO - 
EDITAL DE TOl,1007 rIr  PREÇOS N lal2clT-SEPLAN. O Presidente rIa Curnisoba Permasenle do 
Licitação da Frvleili':r Ltacinipl de lbicsi:ivpu. torna público que no dia 23 de novembro de 2017 às 
00:00 haras. va Salada Canriusão de Licitação, voa/coou na Ruo Edval tstaïa da Silva, 16. Centro, 
veste cidade, receberá Propustas o documentos de Hato/itarçás. OBJETO: Contratação de serviços 
especializados de ossessono e cnr,sulrarra na elaboração e preparação da projeto de gestão rrrbarãrra 
do rena Código Tr:balirro da trtcnicipio - CTM, arranes da Secretaria de Planejamento e Finanças do 
Muvinipsu do lbiur/rina- CO. esniorrne termo de relerbncia. MODALIDADE: Tomada de Preços. O 
Edital podará ser vvanr,vudu agracIe a Comissão de L,iataoâe vo endereço já citado o sua cópia podara 
ser cedido a pu7rrcapdn:icaçbo deste aviso, no nora/rio de505'OOàs 14:00 haras. Ibicoitinga ' CE. 
73 de rorrerrrãru dv 2017. José Wilber Oarly da Silva Odes -Presrdeste CPL. 

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal do Porteiras - Aviso de Julgamento - Fases de 
Habilitação  Proposta de Preços -Tomada de Preços n°2017.10,16.1. APreoidorrteda CPI-
da Prefeitura Municipal de Porleiras!CE, no uso de suas atribuições legais, toma público que 
tora ConcluirIa o lulgamenta das fases de habilitação e de proposta do preços do Certame 
Licitatõrio na modalidado Tomada de Preços n° 2017.10.10.1, sendo o seguinte: Empresa 
Habilitada - 3R Construções e Empreendimentos LTDA - ME. por cumprimento integral às 
eaigõnciao editalicios. A empresa acima fora declarada vencedora por apresentar preços 
trompativeis corre a orçamento básico da Prefeitura e coro os praticados cru mercado. Maiores 
informações rru seda da Comissão ao licitação ou pelo telefone (88)3057.1254. Porteiras/CE, 
06 de novembro de 2027. Maria EdnaTavareo do Lavõr-Presirlente ria CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara 'Aviso de Adiamento. A Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ocara, localizada na Avenida Coronel João Felipe rr° 858 - 
Ceptos - Quere - CE, comunica coo interessados Adiamento para o dia lOdo Novembro de 2017. 
Eu 09;3000reu. abr:rd licitação na modalidade Tomada da Preços cc  1610.01-2017-EDUCAÇAO, 

lc tmnloçúo de empresa para cobertura da quadra polivsporbva da Escola de 
Ensino Fudacrrvvtal Luis Cãndida do Manicipio de Ocara - Co. O edital poderá ser retirado na
vjo objeto é a Cuv  

Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pato portal do 
TCE-CE: I'rltos'!!s'rvu'ra.tcv.ce.qcv.br.Ocora-Ce, 06 de Novembro 5e2017-Prnsiderrtea/0CPL. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal do Ocara. ACormr/ssão Permanente de Licitação do 

Mcnicipio de Ocara - CE. comunica aos icterosuados que no dia 08 de Ner.ser'rrbro de 2017, às 
08:30 HS, Abertura doo Proposta da Tomada de Preços 14,  1303.0112017 cujo objeto: 

orrlratoçãa dv empresa para reforma e ampliaçã000 Hospital Municipal de Ocera - Cc. Oeara - 

CE, 1113 do novembro de 2017- Rorry Sousa Leitão -Presidente da Comissão daLicitação. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca - Concurso Público- Edital 0000112017, 
de 06 de novembro de 2017. A Cãn'.ara Muruic9/.3l  de ttapipoca de acordo comas atribuições 
quo l'snsãoconteridns, toma núblico que estarão abertas os inscrições para oConcuroa Publico 

dautirrado no pro'aiolerrto do cargos otvti'acs atualmente vagos do Quadro de Pessoal da Ctinrara 
futunicipet de ttapipocu. Ao inscrições acção efetuadas pela internei, no sue vw.idib.org.br , 
durante o periodod07 do novembro40 2017 atéooia 14 'de janeiro de 2018.Itapipoca/CE, 07 
de aavcrnrbro de 2017, Comissão Especial do Concurso Público - Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocora, A Comissão Permanente de Licitação do 

Msnicipio de Oca  'CO. comunica aos interessados que no dia 0840 Novembro de 2017, às 

1 
 iDOSOs, phprtcre duo proposta da Tomada de Preços N. 2008.0t [2017-INFRA cujo objeto: 

Contratação de empresa pura çosslrssção do Nova Cemitério Municipal de Ocara-Ce.Ocara - 
ICE, 05 de Novembro de 2017- Comissão de Licitação. 

- 	o,a., 	 .4 	IOa,o.,v 4 	 1.1, ,vrjt rIS, Il5ncvsa_flP 1  

F,alarto de C'arã - Períaitrrrr. llrrnicipurl dcl pariras - Acian rIr Liciloçito - Pra'gde l'rroor,uiol 1'' 040/1 
SEDCC- 5  Pr,irliiaru, 'ctsricisl dc Lpliair.io urro pcirticv .1ruaca ar,icerru iidi'qrsiriç.lv ,lun inrrrarcuula...v F,l,t.rll 

da Liciruçde Ira tuledotirbado lizi. o dia SItO 
Noueeilrro de 21117 às S'dlrlerroio, cuisr ibjara ri uqeiaiçtr da catanas decvrrrwnodertsua&s a aMrdaea PODl.. 
t'regraisra Dirrtraila Dirale da Estela. lesar slsouui1rin. ltciarids Edital mdcci vir sd0rriniilsr nu Ora: 
isoro.tcn.cc.gar',br:liciiuirousenuboviriods ílilh0ørrriirav l.tlubãmisn.rSurtsdaCerrriao'iadaLicitaçàa. sirruidv ao 
Parqooda Cidadr baú Cara ,Manis, N°01. Corara - tpuriran - Coarã -06 de Auvembro te 21117- Fraaciacal 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ilnitir'rga - Emala a Publicação do Pregão Presencial 
N'Oi 11 .O1F2O17IPPISRP.APveçoeira do Municipio dc Ituitioga. tomo público, para conhecimento dos 
inleraosodos, correção ao tecto da pubticoção do edital con'aocatrSeo, ccl epigrote cujo objeto: 129/OIrO 
de preços para furam e eventual aquisição de veiculas astornoleres tipo: 'Aorbaalár,cia para Simples 
Remoção', destinada a Secretaria de Saúde do Msurr/cipiu de Ilartisga'CE, conforme termo de ajuste 
140,62/17. Onde se ld:'2Odv Novembro de 2017', ás SECOS". Leia-se: '21 de Novembro de 2017. às 

09:0Ohl Ilailiraga'Ce, erra 07 de novembro de 2017 -Maria Leonez Mirando Serpa- Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal -Aviso de Julgamento .A Comissão 
de Licitação comunica o resultado da fase de habilitação do Tomada de Preços 0610.0112017, 

cujo objeto lia contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação em pedra 
touca com rajontorrronto nas ruas Lindolfo Gomes. Rua SOO e Rua 16 de Setembro, no 
Mucicipie de Carnerubal - Co, da sega/rio forr'na: Empresas Inabilitadas: J C de Aguiar 
Engenharia e Construções - EPP, dc Empreendimentos EIRELI - ME. Consfiçatoro Santo 

Terezmnha EIRELI - EPP, A & 14 Construções - LTDA. Alex R de Oliveira - ME. Ruirr'rundo loas 

Rodrigues - ME. Corrserbas Construções e Serviços EIRELI - ME, W J Freitas - ME e J A E 
Prado Engenharia - ME. Empresas Habilitadas: Aboolut Empreendimentos e Serviços EIRELI - 
ME. Mauter Serviços e Construções EIRELI - ME, Apoio Serviços EIRELI - ME, L & V 
Contrações E Serviços 0/RELI - ME, Saires Conshuções El RELI - ME, Juaçaba Construções 
Locação eSeraiços- LTOAo Construtora Martins Projetos EIP,ELI - EPP. Frcaa partirdesta data 
aberto o prazo recursal previsto no Ari. 109, inciso 1, alicoa 'a'. da Lei dc  0.060/03 a suas 

alterações. Ficando desde já a900dada a sessão para a abertura dos envelopes 'Propostas de 

Preços° caoo pão haja recursos, para o dia 20 de novembro dc201 7 ão 09:00 horas. Carnaubal - 
Cc, 07 de novembro de 2017. Jusciê Pereira da Silva - Preoiderrte da CPI. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal deGoaiúba -Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' 
05,91212017 PPRP. A Presidente e Pregoeira da Com'ooão Central de Lucilação e Preçdes da 
Prefeitura Municipal de Guaiúba torna púbtco, pura conhecimento dos interessados que na próximo 
dia 20 de Novembro de 2017 às 9h;30rr-,jn (cone horas e tonta minutos), na Sede da Comissão 
Central de Licitação e Preçõesda Prefeitura Municipal dnOuait5ba. localizada a Rua Pedro Augusto. 
53, Cessa, Guaiúba, CO, estará realizando licitaçãa, ira modalidade Pregão Presenciei, crajo objeto é 
o Registro de Preços para aquisição de rriutemiaiu de construção e ferramentas de interesse da 
Secretaria de Saúde do Municipis dsGuaiúba, o qual encontra-se distaonivel co endereço acima, no 
horário deOS.00ir dsl 2:OOt',. À Pregoeira. - 

Porarinrin Coard - Prcicitmmrua r,t i,rrinioal de Caharrdar -Âe/sode Licitauão.APref(ribare Murricloal 

MtçIIuUa rIsnar tSPVOÇCMI LO CSIOOLLm. cer,cevula uus rjrco o,, civ .1 'a acuar av 
194,261,2 3 (Cento e Noventa e Quatro Mil. Duzentos e Sessenta e Um Reea e Treze Ceslavos). O. 
OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELLI- EPP. Vencedora co LOTE 03 rei 'Jamr de RO 03 . 090 , 00 1 
(Quarenta e TrOs Mil e ideeor,ta Reais e JOSE EEI1I S. TRAJAIOO FILHO- EPP. Vencedora do LOTEI 
00 no va'or de R$ 224.225,03 (Dvzvvins n Vinte e Quatro Mil. Duzentos e Quinze Fiveis), perfazendo o 
VALOR GLOBAL de RS 401.966,13 iQcaOccestose Ononesto e Um, Mil. Quinhentos e Sessovra e Seis 
Reais e Treze Cenro'a'ns). PRAZO: 12 nre555 a punir da Assisotura da Ala de Rvoistm de Preço. 
PROCESSO DE ORIGEM: Pregão Prasserrçal para Registre de Preços ti" 2307' 012017. OBJETO:1 
Registro de Preçooviooirrds Futura e Eventual Aquisição de equipamentos de asdia e video. aparelhos e: 
a/cosi/os domésticos, mã/aleas v equipamentos cc natureza industria', maçsinas. u:nnsilius e' 
eqeiparmenins dianmas, e'vuipar.rvnt'ds de prscassamnnrle de dados e enereãticnr. e mobiliar/os em 
ãeist pala eteirdom as nncessirtadas da divorseu Senreunéurv do Município de Croal)i-CE DATA DA 
ASSINATURA: Sã de Outuirru de 2017  

' Botado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camaubal - Aviso de Licitação. A Comissão 

Permanente de Licitação, localizada na Rua Presidente Mddici, 167, COOL'o .CEP: 62.370-000-
C3maube' - Coarã. torna público o Edital dv Tomada de Prnços 1400711.01)2017  TP. cujo objeto 1  
ia Contratação dos serviços de engenharia civil para reformado Hospilai Municipal de Camaabul1 

- CE, que realizar-se-á cedia 23,11.2017, Es 03:30 horas. Safando edital poderá ser adquiddo 
no endereço acima, co horário de expedïnrrte ao público, deu 07o30min às li lr3ümin. ora acossar 
os endereços elelrõrlicos: bttp:/wwni.tcm.ce.gov.br!licitacoes 
http:l/ww.carnauhvl.ce.gov.bmrtransparencia0icitacOe0Novo Carnaubal-CE, 07 de Novembro 
de2017.Jusciê Pereira da Silva -Presictente da Comissão Perrnaneole de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camnaubal -Aviso de Licitação. A Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Presidente Módici. 167. Centro -CEP: 62.375-000-

Camoubol - Ceará, tomou público o Edital do Tomado de Preços 1400711.02/2017  TP, cujo objeto 
é Serviço de recuperação da passagem molhada no Distrito Faveira: Ampltoçõa do Bueiro 
Simples na Av. Corrtinuação Pauta Serâsate. saida para São Benedito; Construção de Bueiro 
duplo Bairro São Luis; Ampliação de Bueiro Inalo Bairro Várzea e Recuperação de Ponte Cajuil 

no Municipïo de Carnaubal, que reulizur-,e-á os dia 23.71.2017, às 14:00 horas. Referido editall 
poderá ser adquirida no endereço acima, no horário de expediente ao público. das 07ta30n,in às 
11h30min, ou acossar os endereços eletrônicos; http://swaw.tcm.co  çov.bnilidtacoes n 

http'il',va-i',v.camnaabal.ce.ço'a.b:/transpomccia,'lici'mcoesNovo. Cararaubal-CE, 07 de Novembro 

,de 2017.Jusciã Pereira da Silva -Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 1 

Estadodo Ceará -Câmara Municipal de lrapipoca.ACãrrrura de Ilapipoca. larva público o Extrato 

do l 0Aditrso Contratual rusu:ranta da Tomada de Preços n 0 5070017. Fuu7.cmcrrtação: Ad. 65. inc. 

II, a:inea°b'e § l° da Lei no 0,660/93. Objeta: Prestoçãodco serviços enpccizlizodusd,apgessoda 
no acompanhamento do processos odmin'nlrrrtivos e judiciais janto ao Tribunal dg €6)itos do Estaido 
do Ceará nos processos vinculados á Câmara Mueidoal de Itapipoca. Do Vul9r Ceolraraatoupdn'!e 
cor R$ 1.300.00 ('num cri o trezentos mais) no nalsrmermsal, gerando ama rqroassão pú-mcenlnaat de 
redução na oroear de 20,00°.b (vime pcm cento), no va:or mensal inicial do,e9/lsc/o, cujo Voto: após e 
supressão passa poro RI 5 2,O0 (cinco mil e duzentos reais), correptsdndev'lis. àEsinr, Ia vai 
qlobal Oval de R$ 20.003,00 )iantev sois mil reais). Assinatura: 13.032517. p'ntn6(nda: 1 
Cacho Sociedade Individual de Advocacia. Assina p1 Contratada: touro Eo-.pmilio R. Cotill) . 	 'na 
piContratoste. Guslavu Fiarmos fãeznrra. Itaapiposa/CE, l3do seremttm'rr d'EOl7, À Preg 	- 

(i 	 ' 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Luares da Mangabeirii,..'- Avios deeti6caç5o. A 
C.vmiosão Pcr

M

rrroceote de Licitação de Lavras da tstarrrgabeimu-CE. som Fi Ocor opfegãa Presencia» 
N°201 7.10 1001, cujo objeta ria ondulação pera prestação dc serviços ne manetonçba e reoas,çdbl' 
de peças em veículos pvmtencvotes o (rola de veicules das diversas Secretárias do Municipio de! 
Lavras dc angaboéu'CE, contsrme ospedlcaçõno. Onde /5-se: 20('7,VD:bO.Q1. leiçrs.o;( 



FSC 

MISTO 
p.pM POdO0OO 

d. 

'50 ' Cl 26031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX NO207 1 FORTALEZA, 07 DE NOVEMBRO DE 2017 

\j NJCíp 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Revogação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal dbáassaffi lcáTidq, 
na Rua Major José Paulino, 191, Centro - Massapô - Ce, torna público a Revogação da Tomada de Preços n° TP.20l7.I0.l9.»'1oDM, cuj&Ójeto é<h, 
contrataçao de empresa para executar os serviços de revitalizaçao da praça principal do Distrito de Mumbaba de Baixo no Musiripio de Massape - CE 
Massapê-CE, 06 de novembro de 2017. 

 

*** *** *** 	 • 	CD 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licilp  da Câtná a.Municipal ' 

de Aracati toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços n° 008/2017 referente a - resao dos serviços de ' 

recuperação de pintura, revisão de instalação elétrica, lógica e instalação de uma plataforma para deficientes no prédio da Cãma 	i~~àC0c~Macat1 ç-, 

tombado pelo IPHAN, com data de abertura marcada para o dia 22/11/2017, às 09h00min. Outras informações e aquisição do EditaV.jntcressados dcvrÁ 
dirigir-se à Câmara Municipal de Aracati, sito à Rua Coronel Alexanzito, 448, Centro, Aracati, no horário de 08h00min às 12h00min. .aI-C,'Ü6de 
novembro de 2017. Antônio Lúcio Monteiro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca - Concurso Público - Edital n° 001/2017, de 06 de novembro de 2017. A Câmara Municipal 
de Itapipoca, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas, toma público que estarão abertas as inscrições para o Concurso Público destinado ao 
provimento de cargos efetivos atualmente vagos do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Itapipoca. As inscrições serão efetuadas pela internet, no 
site www.idib.org.br, durante o período de 07 de novembro de 2017 até o dia 14 de janeiro de 2018. Itapipoca/CE, 07 de novembro de 2017. Comissão 
Especial do Concurso Público - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itarema. A Câmara Municipal de Itarema-CE, comunica aos interessados que no próximo dia 20 de Novembro 
de 2017, às 09h30min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 20.11.01/2017, cujo objeto é a contratação visando futuras e eventuais 
aquisições de materiais de expediente, limpeza e copa/cozinha junto à Câmara Municipal de Itarema-CE. O edital completo estará à disposição nos dias 
úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 11 1t30min no endereço da Câmara Municipal de Itarerna à Av Joao Batista Rios, SN - Centro - CEP 
62.590-000. Itarema - Ce, 06 de Novembro de 2017. Francisco José de Castro Gomes Dias - Pregoeiro. 

*0* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Assaré - Aviso de Credenciamento - Credenciamento N' 0112017 - Secretaria de Saúde. Cujo objeto é a 
Contratação dos Serviços de Pessoas jurídicas para Realização de Procedimentos aos SUS no Município de Assaré/CE. Recebimento de documentos durante 
o período de 09 de Novembro/2017 a 20 de Novembro/2017. O edital e seus anexos encontram - se disponíveis no endereço retromencionado, das 08:00 
às 14:00 horas. Assaré/CE, 26 de Outubro de 2017. Daiane de Oliveira Carlos— Presidenta da Comissão de Licitações do Município deAssaré/CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Cedro - Aviso de Revogação - Tomada de Preço N° 004/17-TP. A Câmara Municipal de Cedro toma pública 
a Revogação da Licitação supracitada, cujo objeto é a prestação de serviço com assessoria e consultoria jurídica para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Cedro. Fundamento Legal: art. 49 e seguintes da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Data de Revogação: 07/11/2017. Antonio Helio Diniz 
Bezerra - Presidente da Câmara. Cedro - Estado do Ceará, em 07 de novembro de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Adiamento. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ocara, localizada na 
Avenida Coronel João Felipe no 858 — Centro - Ocara - CE, comunica aos interessados Adiamento para o dia 10 de Novembro de 2017, às 08:30horas, abrirá 
licitação na modalidade Tomada de Preços n° 1610.01-2017-EDUCAÇAO, cujo objeto é a Contratação de empresa para cobertura da quadra poliesportiva 
da Escola de Ensino Fudamental Luis Cândido do Município de Ocara - Cc. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, 
no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: https://www.tce.ee.gov.br . Ocara - Ce, 06 de Novembro de 2017- Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Errata a Publicação do Pregão Presencial N° 0111.0I/2017/PP/SRP. A Pregoeira do Município 
de Itaitinga, toma público, para conhecimento dos interessados, correção ao texto da publicação do edital convocatório, em epígrafe cujo objeto: registro de 
preços para futura e eventual aquisição de veículos automotores tipo: "Ambulância para Simples Remoção", destinada a Secretaria de Saúde do Município 
de ItaitingalCE, conforme termo de ajuste W. 62/17. Onde se lê: "20 de Novembro de 2017", às 09:00h". Leia-se: "21 de Novembro de 2017, às 09:00h". 
Itaitinga-Ce, em 07 de novembro de 2017— Maria Leonez Miranda Serpa —Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ocara - CE, comunica aos interessados que no 
dia 08 de Novembro de 2017, às 10:00hs, abertura das proposta da Tomada de Preços N.° 2808.01/2017-INFRA cujo objeto: Contratação de empresa para 
construção do Novo Cemitério Municipal de Ocara-Ce.Ocara - CE, 06 de Novembro de 2017- Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ocara - CE, comunica aos interessados que no 
dia 08 de Novembro de 2017, às 08:30 HS, Abertura das Proposta da Tomada de Preços N.° 1309.01/2017 cujo objeto: Contratação de empresa para reforma 
e ampliação do Hospital Municipal de Ocsra - Cc. Ocara - CE, 06 de novembro de 2017 - Reny Sousa Leitão - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA - AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA PUBLICA 
N°. 2017.10.25.01-FG. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda Torna 
Público, que fará Realizar Licitação, na Modalidade Concorrência Pública 
N° 2017.10.25.01-FG, Cujo Objeto é a Concessão de uso de Espaço 
Físico do Imóvel Matadouro Municipal Localizado na Rodovia CE - 388 
Km - 03, Município de Nova Olinda, Ceará, Destinada a Exploração para 
Abate de Animais Bovinos, Suínos, Ovinos e Caprinos pelo Período de 
15 (Quinze) anos, Podendo ser Prorrogável por mais 15 (Quinze) anos, 
por Expressa Manifestação das Partes, Tipo Maior Oferta, com Data de 
Abertura Marcada para o dia 11 de Dezembro de 2017, As 09:00h, na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, Situada na Av. Perimetral Sul, S/N, 
Centro. Os Interessados Poderão Obter Informações Detalhadas no Setor 
da Comissão de Licitação, em dias de Expediente Normal, ou, Através do 
Telefone (0xx88) 3546-1685. Nova Olinda - CE, 06 De Novembro De 
2017. A Comissão. 

*0* *0* *0* 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE - Torna público a ANULAÇÃO 
da Concorrência Publica N° 04.010/17, cujo objeto: construção de um 
galpão para funcionamento de uma fábrica de calçados, através da secretaria 
de infraestrutura do município. Senador Pompeu/CE, 0 1/1 1/201 7.Franciseo 
Erinágelo de Araújo Costa - Secretário. 

*** *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.10.09.2. 
A Pregoeira do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 21 de novembro de 2017 às 08h00min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 
CONTRATAÇAO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇAO 
DE TRATOR DE PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO 
DO MUNICIPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 06 
de novembro de 2017. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira. 

*0* 0*0 *0* 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ORIGEM 1DM 
Pregão Eletrônico n° 2017060/ 1DM 

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita 
no CNPJ-MF sob o 0  02.455.12510001-31, em Fortaleza - CE convoca 
os interessados para participarem no dia 20/11//2017 às 10h30min de 
Edital de Pregão Eletrônico objetivando aquisiçôes de pneus, conforme 
condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: 

'v.dragaodornar.org.br e w.viicilacoes-.conm.br , em Fortaleza 01 de 
novembro de 2017. 

Thaís Maria Coutinho Meio 
PREGOEIRA 


